
-w [~оп~яВЕРНА I
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «КЕЗСКИЙ РАЙОН»

<<КЕЗЁРОС» МУНИЦИПАЛ КЫЛДЫТЭТЛЭН АДМИНИСТР АЦИЕЗ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 29 апреля 2015 года .N!! 671

пос. Кез

О подготовке к весенне-полевым работам
СПК (колхоз) «Кулига», СПК (колхоз)
«Большевик».

Заслушав информацию Управления сельского хозяйства и продовольствия,
руководителей СПК (колхоз) «Кулига» и СПК (колхоз) «Большевик» о подготовке к
весенне-полевым работам следует отметить, что руководителями и специалистами хозяйств
проделана определённая работа. Сохранены посевные площади в обоих хозяйствах.
Обеспеченность семян на посев составляет в СПК (колхоз) «Большевик» 115 %, в СПК
(колхоз) «Кулига» 87%. Кондиционость семян с марта по апрель улучшилась в СПК (колхоз)
Кулига с 14% до 38%, в СПК (колхоз) «Большевик» с 98% до 100%. Рассмотрев и обсудив
данный вопрос на заседании коллегии Администрации района ПОСТАНОВЛЯЮ:

I.Рекомендовать руководителю сельскохозяйственного производственного кооператива
(колхоз) «Кулига» Ваулину С.Ф. и руководителю сельскохозяйственного производственного
кооператива (колхоз) «Большевик» Белослудцевой Н.В.:

1.1.на заседаниях правления колхозов рассмотреть вопросы об организации
проведения весенне-полевых работ;

1.2. обеспеченность семенами довести до 100 %;
1.3. кондиционость семян довести до 100%;
1.4 внесение минеральных удобрений довести до 30 кг Д.в. на 1 гектар пашни;
1.5. организовать горячее питание механизаторов во время весенне-полевых работ;
1.6. провести весеннее-полевые работы в агротехнические сроки;
1.7. соблюдать технологию обработки почвы и посева сельскохозяйственных культур;
1.8. обеспечить 100 % готовность машинно-тракторного парка к весенне-полевым

работам;
1.9. перед началом полевых работ провести инструктажи по охране труда со всеми

работниками занятыми на весенне-полевых работах;
2.Управлению экономикой Администрации МО «Кезский район» провести

мероприятия по ограничению торговли алкогольной продукцией на период весенне-полевых
работ.

3.Рекомендовать Кезскому ДСУ Чепецкого ДУ ГУП УР «Удмуртавтодор» в период
весенне-полевых работ провести определенные работы по благоустройству дорог на
территории МО «Кезский район»



4.Контроль за исполнением постановления
Администрации МО «Кезский район» по сельскому
сельского хозяйства и продовольствия Иванову Л.А.

возложить на заместителя главы
хозяйству - начальника )Тправления

И.о. главы Администрации
муниципального образования
«Кезский район»

Л.В. Дерендяева


